

Vituali mokymo (si) aplinka **LOOK**

(National Geographic Learning 2024)

VERTINIMAS

PASKIRTIS:

Anglų kalbos virtualioji mokymo aplinka **LOOK** lygiai Starter-Level 6, autoriai Katherine Bilborough, Steve Bilborough, Rachel Wilson, Daniel Barber, Rob Sved, Katherine Stannett, Mary Charrington, skirtas priešmokyklinio, pagrindinio ir vidurinio anglų kalbos ugdymo programoms (0/1-7 klasė). Mokymo priemonė tinkama ugdyti šio lygio atnaujintoje Bendrojoje programoje numatytas užsienio (anglų) kalbos dalyko ir bendrąsias kompetencijas. Atitinka Bendrųjų Europos kalbų metmenyse (2020) pateikiamus kalbos mokėjimo lygių aprašus.

METODINIAI PRINCIPAI:

LOOK – tai šiuolaikiškas, įspūdingomis National Geographic nuotraukomis ir gamtamoksliniais faktais praturtintas 7 lygių anglų kalbos mokymo(si) kursas vaikams, nuo Pre–A1 iki A2–B1 (Pradedantis vartotojas – Pažengęs vartotojas) lygio pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis. Visas keturias kalbines kompetencijas: skaitymą, rašymą, klausymą ir kalbėjimą, mokiniai lavina pažindami realų, juos supantį pasaulį.

Šios virtualios mokymo (si) aplinkos ašis yra kalbos mokymasis ir vertybinių nuostatų stiprinimas per pasaulio pažinimą - skiriama ypatingai daug dėmesio vertybinių nuostatų integravimui į ugdymo turinį, kurios atsiskleidžia ne tik iliustracijose, bet taip pat ir tekstuose, klausymo užduotyse, kiekviename vadovėlio skyriuje plėtojama atskira vertybė, akcentuojama pasaulyje egzistuojanti įvairovė bei individo unikalumas. Ugdymo turinys sudarytas remiantis subalansuotu integruotų kalbinių įgūdžių lavinimo principu bei turinio ir kalbos integruoto mokymosi metodika (Content and Language Integrated Learning (CLIL)), kiekviename skyriuje integruotas bendrųjų 21 amžiaus gyvenimo gebėjimų ugdymas. Šie didaktiniai principai leidžia ugdyti dalyko ir bendrąsias kompetencijas, skatina mokinius bendradarbiauti, pažinti aplinkinį pasaulį, atlikti kūrybines veiklas, ugdyti visuomenines – kultūrinės kompetencijas.

Kiekvienas **LOOK** skyrius parengtas taip, kad mokiniai mokydamiesi anglų kalbos lavintų kritinį mąstymą, atrastų sąsają su juos supančia aplinka. Mokymo priemonė grindžiama žaidybinėmis, vaidybinėmis, kūrybiškumą skatinančiomis užduotimis. Mokymo

priemonėje gausu nuotraukų iš National Geographic archyvų, skirtų įtraukti ir supažindinti mokinius su pasaulio reiškiniiais, objektais, tokiu būdu įvedant į pagrindinę skyriaus temą. Mokytojo skaitmeniniuose šaltiniuose išsamūs įvadinių nuotraukų aprašymai, pateikiama rekomendacijų, kaip nagrinėti iliustracijas ir atskleisti temas. Didžioji dalis užduočių siejamos su klausymu ir girdimos informacijos supratimu. Kiekviena užduotis paremta iliustracijomis – žodynas pateikiamas per realias objektų nuotraukas, gramatinės struktūros iliustruotos piešiniais, pristatomos dainose, per pavyzdžius. Trumpus, vaizdine medžiaga paremtus tekstus lydi teksto suvokimo užduotys, kiekviename skyriuje yra fonetikos poskyris, kur pristatoma anglų kalbos abėcėlė, supažindinama su pagrindinėmis balsių skaitymo (žodžių tarimo) taisyklėmis.

Unikali ir autentiška **LOOK** skaitmeninė mokymo (si) aplinka **SPARK**, suteiks daug papildomų galimybių, mokymąsi pavers patraukliu, inovatyviu ir taupančiu laiką bei lavins skaitmenines kompetencijas.

SPARK aplinka mokiniams - suteiks prieigą prie el. vadovėlio ir el. pratybų; audio ir video įrašų; el.testų, leis sekti savo pažangą ir matyti kiekvienos užduoties rezultatą akimirksniu;

SPARK aplinka mokytojams - suteiks prieigą prie interaktyvios lentos; audio ir video įrašų; testų tiek paruoštų, tiek redaguojamų; papildomų užduočių; padės planuoti ir teikti namų darbų užduotis, jas diferencijuojant ir personalizuojant; automatinis vertinimas rezultatus pateiks akimirksniu ir leis lengviau planuoti tarpinius ir galutinius atsiskaitymus; ugdys skaitmenines **DigiComp** kompetencijas.

Virtualią mokymo (si) aplinką vertino: Margarita Juzėnienė

